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Høringssvar til ændring af lov om skifte 

af dødsboer 
 

Finans Danmark takker for muligheden for at give bemærkninger til ud-

kast til forslag til lov om ændring af lov om skifte af dødsboer.  

 

Vi støtter overordnet en digitalisering og en standardisering af behandlin-

gen af sager ved domstolene, der også kan medvirke til en effektivise-

ring til gavn for brugerne af systemet.  

 

Adgang til skifteportalen 

For at sikre en hensigtsmæssig implementering er det afgørende, at der 

for brugerne af skifteportalen er tilstrækkelig tid til at gennemføre system-

tilpasninger til API-indberetning og heraf afledt procesomlægning. 

 

Vi afventer derfor udfaldet af den konstruktive dialog mellem Domstols-

styrelsen og sektoren om, hvornår bankerne skal overgå til API indberet-

ning. Bankerne forventer at være klar til at overgå til API indberetning 

ved udgangen af 2025 eller primo 2026. I overgangsperioden indberettes 

fortsat ved brug af automatisk genererede PDF’er.  

 

Adgang til oplysninger om skifteretsattest, kontaktperson og bobestyrer 

Finans Danmark har gennem hele processen gjort opmærksom på, at 

det vil have meget stor værdi for alle arvinger og virksomheder, at kunne 

få adgang til skifteretsattesten efter samtykke. Der anvendes i dag rigtig 

mange ressourcer på at fremskaffe den fra de pårørende, som ikke for-

står, hvorfor den ikke automatisk udleveres til banken og andre relevante 

virksomheder efter samtykke.  

Vi vil der opfordre til, at der indsættes en hjemmel til, at bankerne kan få 

adgang til skifteretsattesten via skifteportalen efter samtykke fra bobesty-

ren. En digital adgang vil kunne spare mange administrative ressourcer, 

og det vil også give mulighed for, at boet hurtigere kan udleveres.   

 

Endelig er det vigtigt for bankerne at få adgang til oplysninger om kon-

taktperson og bobestyrer på skifteportalen. På baggrund af tidligere ud-
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meldinger fra Domstolsstyrelsen er det vores forståelse, at det bliver mu-

ligt, Vi forstår det dog således, at det ikke kommer til at være tilfældet i 

boudlæg. Vi vil derfor opfordre til, at det også bliver muligt i disse sager. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Stürup 

 

Direkte: 27152020  

Mail:ms@fida.dk 


